**I**ncipit ascensio tertia qua debet

lando vitia ascendimus de virtute in virtutem et vi-  
res anime destitutas rursus reformamus precipue  
de duobus que impediunt ascendentes ascensu  
spirituali. Ca. xlvij

## Ene cor hoīs altum

ppheta describit ad cuius summita-  
tem vel summū apicem non nisi tot  
ascensionibus pueritur. Nec mirum  
tū si altus dicit ipm cū superior ei-  
portio si bene esset ordinata immediate deū attinge-  
ret et ei soli subesset: ita ut si in superiori parte mē-  
tis tue stares adō alte respiceres ut ipm deū cer-  
nere posses. Quis nō p̄ essentiaz p̄pter tuā inido-  
nitatem vel oculoꝝ ad huc impuritatem et infirmi-  
tatem. Igit̄ altus mōs est hūana mens ad quem  
ascensiones in corde disponim⁹. Sed utinā labor  
esset solus mō ex altitudine ascensus et multitudi-  
ne graduū ascensionū essetq; alias via tua ab ho-  
stibus essetq; plana et directa ad ambulandus in  
ea. Sed nūc hec duo plurimū impediunt et retra-  
hant ab ascensu videlicet multitudo hostiū ascē-  
sum ipsum obsidentium. et ignorātia viarum. Si  
quidem ipsa via q̄ ducit ad vitā arcta est a dextris  
et a sinistris ab inimicis circūclusa: qui ascenden-  
tes p̄ eam mittētes sagittas ignitas grauit̄ vul-  
nerant. Ipsi eīn hostes viā obsidentes: intendū

arcum vt sagittent tendētem ad cor immaculatū  
 ⁊ cordis puritatem. Vincula etiā. i. rerū inferiorū  
 affectiones ad pedes p̄iciūt vt ita laqueis suis  
 vel infra trahār: seu a dextris vel sinistris a via re  
 gia precipitent: ita vt videas mille cadētes a sini  
 stris vie hui⁹: decem ⁊o milia a dextris eius. Tū  
 ⁊ ipsi inimici simul narrauerūt vt abscōderent la  
 queos atq; adeo occultauerūt vt dicerēt quis vt  
 debuit eos: Sed ⁊ via ipsa multa habet diuerticula  
 Sunt em̄ circūquaq; a dextris ⁊ a sinistris iuxta  
 viam multe semite que vident bone. sed nouissima  
 earum ducunt ad inferos. Sed ⁊ inimici magis  
 nitunt sepe decipere vltarum seductione q̄ oppri  
 mere violenta temptatione. Induūt em̄ ipsa vitia  
 frequēter splendore ⁊ decore virtutis ⁊ iungunt  
 se ascendentibus quasi aliunde ⁊ non de parte ad  
 uersarioꝝ venientes. quem admodum gabaonite  
 populum dei deceperunt.

**¶** Qualit̄ vitia vires aīe occupant ⁊  
 impediunt spiritualiter ascendētem. Ca: xlviii

**S**icut autez superius  
 dixim⁹ vires ⁊ potentie aīe cōcupi  
 scibilis irascibilis. ⁊ aīe affectōes q̄  
 a deo homi fuerūt date: vt quotiēs  
 ipse hō supra vellez ascēdere vlt̄ infra  
 descēdere p̄dctē em̄ vires vt supra ascēdentem ⁊

infra descendentē sine labore et sine timore inimico-  
rum dberēt deducere cū quiete. In casu autē primi hoīs  
ipse vires dstitute facte sunt strarie et castrametati  
sunt ibi inimici nri. Supbia etenim vitioꝝ regina  
et sane primo gesta ipsa nūc in hanc viriū arce hitat  
et loco superiori: et in reliquis affectiōibus et po-  
tentijs et appetitib⁹ iuxta viā q̄ te oportet ascēde-  
re cōstitut⁹. septē duces. i. septē vitia capitalia di-  
sposuit ad viā custodiendā qui calcaneum obser-  
uant ascēdentis. Itaq; sicut ex supius dictis ap-  
paruit qm̄ via graduū directa est p̄ castra cōcupi-  
scibilis et irascibilis etc. que sunt ab inimicis pro-  
pter lapsum primi hoīs quodamō possessa. vide-  
licet gula luxuria etc. Ideo oportet te successiue  
contra vitia ista que in pmissis viribus commo-  
rantur prelium arripere. atq; cōtra cōcupiscenti-  
as ex primo descēsu in nobis surgentes continue  
preliari. Et ita tertia ascensio cuius gradus nūc  
disponimus quodamō ordinatur cōtra p̄mū de-  
scensum in Adam. Non est autem ista ascensio su-  
pra premissas ascēiones altior. sed collateralis  
vel certe vna et eadem est ascensio cum premissis  
diuersis respectibus et modis varijs exercitandi  
Ipsa est autem priores ascēiones promouens  
et adiuuans rectificans et preparans. sine qua  
nullus potest in premissis ascensionibus am-  
bulare.

De quibusdam vitia deserentibus  
et se ad alia spiritualia conferentibus et de origi-  
ne affectionis. Ca. xlii

**N**onauerunt igitur nonnul-  
li et directam viam civitatis habita-  
culi non inuenerunt, qui dimissis in  
se vitijs regnantibus ceperunt per  
magnas deuotiones et alta et ardua  
exercitia spiritualia ascendere. Nam qua hora non  
putabant hostium insidijs et venatorum laqueis sup-  
plantati sunt seroque sunt experti quod non est tutum co-  
habitare serpentibus concupiscentiarum et motibus  
habituatis vitiorum. Siquidem ut ait, Grego. Non  
nulli ordinem certaminis ignorantes edomare gu-  
lam negligunt et iam ad spiritualia consurgunt et  
multa sepe quam magne sunt fortitudinis faciunt, et tamen  
postmodum per carnis illecebram omnem quod fortiter ege-  
runt perdunt, et dum venter non restringitur per car-  
nis concupiscentiam simul cuncte virtutes obrun-  
tur. Et eodem modo descendendum de alijs vitijs. Nec  
est autem tutissima via: in hoc securissima deuotio: dul-  
cissima et pura effectio, cuius videlicet in ordinatis  
affectionibus ab anima repulsis delectamur actibus  
virtutum interius. hoc enim est vere in domino delecta-  
ri in caritate, scilicet castitate et humilitate. Alie vero in-  
terdum deuotiones possunt esse deceptorie. Sane ut

sup hoc quantum ad pñs. sufficit habeat aliqua  
discretio. Sciendum q̄ deuotio in pposito dicit̄  
dulcis quedā affectio v̄l inclinatio affectuosa ad  
bonū: v̄l incitatio q̄dam dulciter trahēs affectus  
Talis aut̄ delectatio: v̄l affectio potest esse duplex  
v̄l dupliciter oriri sic ad ppositū sufficit. Nam ē  
interdum talis affectio subito veniens ⁊ cito trā  
siens q̄ uis nōnunq̄ uehemēter ꝑcutiens. Et ista  
videt̄ oriri ex desiderio alicui⁹ appetibil̄ v̄l ama  
bilis v̄bi gr̄a. Cum hōi aliqd̄ delectabile p̄ponit̄  
siue ab extra ꝑ auditum siue ab intra ꝑ suggestus  
statim affectio amoris ad hoc hortat̄ quē deinde  
sequit̄ motus ad ꝑsequēdum ⁊ dicit̄ desiderium.  
v̄l fuga ad repellēdū. ⁊ dicit̄ odiū. Et isto mō se  
pe incipīentes hñt duotionē ad bonū. vel odiū de  
malo ⁊ dulces inclinationē saluo dono dei: qđ de  
sup frequēter infunditur: imo v̄o hoc mō sepe ho  
mines sceleratissimi ⁊ in peccatis mortalibus cri  
stentes habent tales affectiones: maxime autem  
mulieres ⁊ homines molles. leniter ꝑm appetitū  
mobiles ⁊ ꝑm desiderium agitabiles. frequenter  
em̄ tales cum audiūt de regno celozū cōmouent̄  
desiderio cupīentes dissolui ⁊ esse cuz xp̄o. Sed ⁊  
vana gloria sepe uehemens desiderium ingerit  
dulce ⁊ quasi melle intorricato linitum. Hoc mō  
afficiuntur homīes vani audiētes legi de aliquo  
forti p̄liatori ad quē ꝑpter fortitudinem auditas

amor eorum fuit inclinatus. Et cum talē postea audi-  
unt victū vlt occisus mīa commouētur. et nōnūq̄ va-  
nissime lachrimātur. Et mlti sic d̄facili cōcipiūt  
interdū momētaneū et subitaneū ad aliqd̄ bonū  
affectū ita d̄facili ad mūdū vlt ad carnē gulā vel  
luxuriā redeūt. Et mlti hoīes d̄cipiūt quorūdā  
tles affectōes q̄i magnas deuotōes mltifarie ex-  
tollētes. Verū ēt et si h̄mōi affect⁹ fuerit circa glo-  
riosam carnē xp̄i nequaquā in eo meritū caritatis  
vel h̄e deuotiōis p̄stare arbitrādū est. s̄z in tm̄ esse  
vtilē et arripiendū quātū inordinatas affectiōes  
et passiōes vitiosas p̄ ip̄m extirpam⁹ vlt extingui-  
mus vt supra etiā fuit tactū. Nec tm̄ talis affect⁹  
respuēdus ē: s̄z tenēdus et in ammiculū carita-  
tis et p̄tra vitiosas affectiōes in adiutoriū est as-  
sumēd⁹ s̄z meritū caritat⁹ et h̄e deuotiōis in eo nō  
est collocādū vlt ponēdus. Et Hugo in libro de  
amore. Nec putes q̄ fm̄ momētaneos affectus  
dei estimādus sit amor s̄z potius fm̄ cōtinuā hu-  
mane voluntatis qualitates. Multi aut̄ hic dect̄  
piuntur meritum et p̄fectionē in hac dilectiōe vel  
inclinatiōe affectuosa requirentes. Sed vt ex d̄i-  
cta origine et causa p̄slderare poteris affectuosa  
dilectiō vlt talis dulcis inclinatio etiā circa carnē  
christi vel quecumq̄ huiusmodi interdum plus  
afficit. minus diligentem et minus perfectiorem.  
Non enim tantum diligit quisq̄ quantum hanc